
UCHWAŁA NR XIII/106/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Malechowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 i ust. 7 ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 450) w związku z § 16-18 Załącznika do 
uchwały Nr XXVI/222/2017 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie zmiany 
Statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r. poz. 1869, 
z 2019 r. poz. 1413) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr I/11/2024 Rady Gminy Malechowo z dnia 17 maja 2024 r. w sprawie 
powołania Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Powołuje się Radę Społeczną Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie 
na lata 2024-2029 w następującym składzie: 
1) Krzysztof Jarotek - Wójt Gminy Malechowo - Przewodniczący, 
2) Adrianna Studzińska - przedstawiciel Wojewody Zachodniopomorskiego - członek, 
3) Monika Chruszcz - przedstawiciel Rady Gminy Malechowo - członek, 
4) Joanna Grycko - przedstawiciel Rady Gminy Malechowo - członek, 
5) Grzegorz Kiniorski - przedstawiciel Rady Gminy Malechowo - członek, 
6) Angielika Rokita - przedstawiciel Rady Gminy Malechowo - członek, 
7) Mirosława Turczyn - przedstawiciel Rady Gminy Malechowo - członek.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała Nr VIII/50/2019 Rady Gminy Malechowo z dnia 9 kwietnia 2019 r. w sprawie powołania 
Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie, 

2) uchwała Nr LVIII/481/2024 Rady Gminy Malechowo z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr VIII/50/2019 Rady Gminy Malechowo z dnia 9 kwietnia 2019 roku w sprawie 
powołania Rady Społecznej Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 87AF9867-3FEC-4713-BF0E-18414CFAA222. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy jest upoważniona do stanowienia w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Z kolei art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 450 z późn. zm.) wskazuje, że radę społeczną podmiotu leczniczego powołuje 
podmiot tworzący, którym w przypadku Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie jest Rada 
Gminy Malechowo. 

Art. 48 ust. 6 pkt 2 ustawy o działalności leczniczej wykazuje również skład osobowy rady 
społecznej, który stanowią: 

a) jako przewodniczący - wójt; 
b) jako członkowie: 
- przedstawiciel wojewody, 
- przedstawiciele wybrani przez  radę gminy. 
 Zapisy statutu Zakładu Opieki Zdrowotnej w Malechowie (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2017 r. 

poz. 1869, z 2019 r. poz. 1413) precyzują, że w skład rady społecznej wchodzi 5 osób wybranych 
przez radę gminy, a kadencja rady społecznej trwa 5 lat. 

Proponowana zmiana dotyczy wskazania długości trwania konkretnej kadencji rady społecznej - 
wskazanie w latach oraz uzupełnienie jej składu do wskazanego w przepisach. 

W związku z powyższym  podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 87AF9867-3FEC-4713-BF0E-18414CFAA222. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/106/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 zm. § 1
	pkt 6 w § 1 zm. § 1
	pkt 7 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


